2025 年 4 ⽉吉⽇
お客様各位

深⽥⼯業株式会社

⼀部泡消⽕薬剤 製造終了のお知らせについて

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今のフッ素規制により、弊社泡消⽕薬剤のフッ素原材料も製造中⽌となりました。こ
れに伴い、弊社の⼀部の泡消⽕薬剤の製造を終了せざるを得ないこととなりました。
 製造終了⽇と対象製品は下記のとおりとなります。概ね 2 年程度のフッ素原材料を確保してお
りますが、原材料の在庫量次第では製造終了時期が早まる可能性もございます。また、対象製品
のご注⽂量により納期等も異なりますので、詳細等につきましては弊社の各⽀社・営業所へお問
い合わせください。
 突然のお知らせで⼤変恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

●製造終了⽇：2027 年 3 ⽉ 31 ⽇（予定）

●対象製品：

<たん⽩泡消⽕薬剤>
 フカダ・フロロエアーフォーム 泡第 52〜6 号
 フカダ・フロロエアーフォーム 泡第 5〜2 号
 フカダ・フロロアルコフォーム 3-3 泡第 13〜9 号
 フカダ・フロロアルコフォーム 3-3･6 泡第 3〜5 号
 フカダ・フロロアルコフォーム 6-6 泡第 62〜2 号
<⽔成膜泡消⽕薬剤>
 フカダ・フロロウォーターF 泡第 13〜1 号
 フカダ・フロロウォーター 泡第 6〜5 号
 フカダ・ライトニング AR 泡第 24〜1 号
 フカダ・フロロアルコウォーター 3-3 泡第 29〜1 号
 フカダ・フロロアルコウォーター 3-6 泡第 24〜8 号

以上